HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL Nº1/2022/JIPA

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, no uso de suas atribuições legais
e regimentais estabelecidas pelo Art. 177 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e
posteriores; e considerando a Lei nº 8.745/1993 e suas alterações, Lei nº 12.772/2012, Decreto nº
7.312/2010, TORNA PÚBLICA a homologação das inscrições do Chamamento Público para inscrição de
servidores com a finalidade de participação no Programa de Gestão do IFRO na modalidade do Teletrabalho,
observadas as disposições constantes no Edital Nº 1/2022/JIPA - CGAB/IFRO, DE 06 DE JANEIRO
DE 2022, na Portaria nº 1.617/REIT - CGAB/IFRO, de 14/10/2021 (Doc. SEI nº1395372), na Instrução
Normativa nº 65/2021 ME/SGP e demais legislações aplicáveis à matéria.

Inscrições conforme item 9.1 (servidores que se enquadram na Distribuição das vagas)

Ord. Candidato (a) Setor de lotação Cargo Regime de
teletrabalho Observação Situação da

inscrição
Resultado
Preliminar

01 Fernando Alves da
Silva

Chefia de Gabinete
(CGAB)

Assistente em
Administração

Parcial (50 % de
atividades

presenciais)
 DEFERIDA APROVADA

02 Aleksander Luiz Silva Chefia de Gabinete
(CGAB)

Assistente em
Administração

Parcial (50 % de
atividades

presenciais)
 DEFERIDA APROVADA

03 Maria Leiliane de
Albuquerque

Coordenação de Gestão de
Pessoas (CGP)

Assistente em
Administração

Integral  DEFERIDA APROVADA

04 Ana Quiovetti do
Nascimento

Departamento de Apoio ao
Ensino (DAPE) Pedagogo

Parcial (50 % de
atividades

presenciais)
Grupo de Risco DEFERIDA APROVADA

05 Jailde de Fatima Gois Coordenação de Assistência
ao Educando (CAED)

Assistente em
Administração Integral  DEFERIDA APROVADA

06 Adriana Aparecida
Correia Cardoso

Coordenação de Registro
Acadêmico (CRA)

Assistente em
Administração

Parcial (50 % de
atividades

presenciais)
 DEFERIDA APROVADA

07 Sheila de Palma
Soares

Coordenação de Registro
Acadêmico (CRA)

Assistente em
Administração

Parcial (20 % de
atividades

presenciais)
 DEFERIDA APROVADA

08 Doerte Chagas Côrtes Coordenação de Registro
Acadêmico (CRA) Técnico em Arquivo

Parcial (50 % de
atividades

presenciais)
 DEFERIDA APROVADA

09 Renata Jeremias Rocha Diretoria de Planejamento e
Administração (DPLAD) Recepcionista

Parcial (50 % de
atividades

presenciais)
Grupo de Risco DEFERIDA APROVADA

10 Rosivani da Costa
Oliveira

Coordenação de
Orçamentos e Finanças

(COFIN)

Assistente em
Administração Integral  DEFERIDA APROVADA

11 Aline Bastos da Silva
Côrtes Contadoria (CONT) Técnico em

Contabilidade Integral  DEFERIDA APROVADA

12 Alamir Rodrigues Diniz Coordenação de Patrimônio
e Almoxarifado (CPALM)

Assistente em
Administração

Parcial (50 % de
atividades

presenciais)
 DEFERIDA APROVADA

13 Edina Munhak Coordenação de Compras e
Licitações (CCL)

Assistente em
Administração Integral  DEFERIDA APROVADA

14 Paula Fabiane Leitão
de Figueredo

Coordenação de Gestão de
Contratos e Convênios

(CCONV)
Administradora Integral  DEFERIDA APROVADA

 Não Houve Inscrito Departamento de Apoio ao
Ensino (DAPE)

Perfil: Assistente em
Administração

Parcial (50 % de
atividades

presenciais)
- - -

 Não Houve Inscrito Coordenação de Patrimônio
e Almoxarifado (CPALM)

Perfil: Conhecimentos
Relacionados ao setor

Parcial (50 % de
atividades

presenciais)
- - -

Inscrições conforme item 9.2 (servidores que se enquadram na condição de que trata o Art. 4º da IN SGP/SEDGG/ME nº 90)

01 Juliana Machado da
Silva

Coordenação da Biblioteca
(CBIB) Bibliotecário Grupo de Risco  DEFERIDA APROVADA

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/01/2022

02 Rosiele Pinho Gonzaga
da Silva

Coordenação de Assistência
ao Educando (CAED) Enfermeiro Grupo de Risco

Atualmente em
Licença

Capacitação
DEFERIDA APROVADA

03 Lígia Stevanelli
Pinheiro

Coordenação de Assistência
ao Educando (CAED) Assistente de Aluno Grupo de Risco

Atualmente em
Licença
Gestante

DEFERIDA APROVADA

04 Jéssica da Silva
Linhares Frederico

Departamento de Apoio ao
Ensino (DAPE) Professor EBTT Grupo de Risco  DEFERIDA APROVADA

05 Fernando Antônio
Rebouças Sampaio

Coordenação de Curso
Técnico Integrado em

Florestas (CCTF)
Professor EBTT Grupo de Risco  DEFERIDA APROVADA

06 Raimundo Gomes da
Silva Junior

Coordenação de Curso
Técnico Integrado em

Florestas (CCTF)
Professor EBTT Grupo de Risco  DEFERIDA APROVADA

07 Mauro de Oliveira
Souza

Coordenação de Curso
Técnico Integrado em
Informática (CCTI)

Professor Grupo de Risco  DEFERIDA APROVADA

08 Albanita Buarque de
Souza

Coordenação de Curso
Técnico Integrado em

Química (CCTQ)
Professor Grupo de Risco  DEFERIDA APROVADA

Inscrições conforme item 9.3 (servidores que se enquadram na condição de ocupantes do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico efetivo ou substituto no regime de execução parcial​).

01 Regina Geralda de
Figueiredo

Coordenação de Curso
Engenharia Florestal

(CCEF)
Professor EBTT Parcial  DEFERIDA APROVADA

02 Giovanni Correia
Vieira

Coordenação de Curso
Engenharia

Florestal (CCEF)
Professor EBTT Parcial  DEFERIDA APROVADA

03 Viviane Maia Corrêa
Coordenação de Curso
Técnico Integrado em

Florestas (CCTF)
Professor EBTT Parcial  DEFERIDA APROVADA

04 Nilson dos Reis de
Oliveira Novaes

Coordenação de Curso
Técnico Integrado em
Informática (CCTI)

Professor EBTT Parcial  DEFERIDA APROVADA

05 Maigon Nacib
Pontuschka

Coordenação de Curso
Tecnólogo em Análise e

Desenvolvimento
de Sistemas

(CCSTADS)

Professor Substituto Parcial  DEFERIDA APROVADA

06 Yara Gomes de Sousa
Diniz

Coordenação de
Educação a

Distância (CEaD)
Professor EBTT Parcial  DEFERIDA APROVADA

07 Lorena de Souza
Tavares Bressiani

Coordenação de Curso
Técnico Integrado em

Florestas (CCTF)
Professor EBTT Parcial  DEFERIDA APROVADA

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
25/01/2022, às 21:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1488636
e o código CRC 9D6F5F21.

Referência: Processo nº 23243.014008/2021-39 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1488636

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0